
外国語学部

Q あなたは在学中に、次のような知識・能力をどの程度身に付けたと思いますか。

1010%

8010%

818%
113%

A 一般的な教養

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1311%

7510%

1016%
113%

B 専門分野や学科の知識

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1311%

7715%

818%

016%

C 分析力や問題解決能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1211%

7512%

1211%

016%

D 批判的に考える能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

2016%

7016%

811% 016%

E コミュニケーション能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

619%

5315%

2717%

1119%

F 数理的な能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1011%

7611%

1119%

119%

G 文章表現能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

914%

6613%

2113%

311%

H リーダーシップの能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た



1619%

7119%

1010%
113%

I 人間関係を構築する能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1716%

7316%

812%
016%

J 他の人と協力して物事を遂行する

能力
十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1516%

7215%

1016%
113%

K プレゼンテーション能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

818%

6516%

2113%

414%

L コンピュータ操作能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た

1318%

6818%

1510%

215%

M 外国語の運用能力

十分

身についた

身についた

あまり

身につかなかっ

た
まったく

身につかなかっ

た


